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OR.272.7.2018

Zapytania do tresci SIWZ z dnia 28 marca 2018 roku i 3 kwietnia 2018 roku.
Dotyczy: | Przetarg nieograniczony nr OR.272.7.2018 pn.: ,,Dostawa optycznego skanera pomiarowego 3D na
wyposazenie Zespolu Szkdl Technicznych im. gen. prof. S. Kaliskiego w Turku”

ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamowief publicznych
(Dz. U. 22017 1. poz. 1579 i 2018) Zamawiajacy informuje, iz w dniu 28 marca i 3 kwietnia 2018 r.
wplynely zapytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia (SIWZ). Tre$¢ zapytan

wraz z udzielonymi odpowiedziami znajdujg si¢ ponizej.

PYTANIE Z DNIA 28 MARCA 2018 ROKU

Pytanie nr 1 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajacy dopusci réwnowazne rozwigzanie wyposazone w par¢ projektor — jedna kamera
10MPix weryfikowane wg procedury VDI/VDE 2634 cz. 2, zakladajac, ze niepewno$¢ pomiaru
1 pozostang zgodne z wymogami w Pafistwa specyfikacji?

Zamawiajgcy w specyfikacji glowicy pomiarowej wymaga, by urzgdzenie wyposazone bylo w pare
projektor — dwie kamery 5 MPix weryfikowane odpowiednio wg procedury VDI/VDE 2634 cz. 3 ktora
odnosi si¢ do systemow posiadajacych stereoskopowy uklad kamer i rejestrujacych trzy widoki w
ramach jednego pomiaru. Zaletami rozwigzania opartego o par¢ projektor- jedna kamera 10 MPix
weryfikowanej wg tej samej procedury VDI/VDE2634 jednak cz. 2 dotyczgcej weryfikacji systemow
jednokamerowych sg. wyzsza rozdzielczos¢ skanu (kamera 10 MPix, a nie 5 MPix) oraz nizsza cena
maszyny pomiarowej. Proponowana kamera 10MPix zapewni wyzszg rozdzielczos¢ — ilo$¢ punktow
na mm? bedzie wyzsza przez co mozliwe bedzie uchwycenie najdrobniejszych szczeg6léw geometrii
skanowanych detali, co w Panstwa zastosowaniach inspekcyjnych i pomiarach detali precyzyjnie
wytwarzanych dla lotnictwa i kosmonautyki oraz jest rdwnie waznym parametrem co niepewno$é
pomiaru.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ, dotyczgce rozwigzania opartego o par¢ projektor-dwie
kamery SMPix weryfikowane odpowiednio wg procedury VDI/VDE 2634 cz. 3.

Pytanie nr 2 - Glowica pomiarowa:

Prosimy o wyjasnienie punktu SIWZ ,.glowica pomiarowa z czujnikiem ruchu podczas skanowania
umozliviajgca obrot obiektu podczas skanowania”. Czy Zamawiajgcemu chodzi o mozliwosé
sygnalizowania przez oprogramowanie, iz obiekt jest w ruchu i konieczne jest powtoérne skanowanie?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga glowicy pomiarowej z czujnikiem ruchu podczas skanowania umozliwiajgcg
obrot obiektu podczas skanowania, aby detal skanowany mégl zostaé w calosci odwzorowany z kazdej
plaszczyzny pomiarowej, w celu odtworzenia pelnej geometrii detalu, przy jednym skanowaniu oraz o
poinformowaniu o przemieszczeniu mierzonego elementu.

Pytanie nr 3 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajacy rozszerzy wymaganie i dopusci skaner 3D wyposazony w projektor w technologii
LED z wykorzystaniem widma $wiatla widzialnego o dlugosci fali 450-565 nanometréw Iub $wiatla
bialego? Zamawiajacy wymaga, by projektor wykorzystywal pasmo $wiatla widzialnego o dlugosci
fali 450-500 nanometréw, a wigc niebieskie $wiatlo LED. Obecnie, w precyzyjnych pomiarach 3D
wykorzystuje si¢ takze waskopasmowe $wiatlo strukturalne zielone odpowiadajgce pasmu $wiatla wi-
dzialnego w zakresie 520-565 nm, co wplywa pozytywnie na dokladnos$é systemu pomiarowego. Z
kolei wykorzystanie $wiatla bialego pozwala na odwzorowanie i monitorowanie réwniez kolorystyki
obiektu, ktora przy kontroli jakosci stanowi dodatkowsa czgsto bardzo wazng informacje.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, dotyczace dlugosci fali $wiatla widzialnego o dlugosci fali
450-500 nanometréw.

Pytanie nr 4 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby odwzorowany byl zaréwno ksztalt jak i kolor mierzonego obiektu?
Precyzyjne odwzorowanie obiektu wlgcznie ze zmianami kolorystycznymi pozwala na precyzyjniejszg
realizacj¢ kontroli jakosci a z drugiej strony pozwala na wykorzystanie skanera 3D do tworzenia wizu-
alizacji mierzonych obiektéw dla potencjalnych klientéw lub tworzenia wirtualnych kolorowych mo-
deli.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajacy nie wymaga, aby odwzorowywany byl zaréwno ksztalt jak
i kolor mierzonego obiektu, ale dopuszcza tego typu rozwigzanie.,

Pytanie nr 5 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby wbudowane byly lasery wskazujace srodek objgtosci pomiarowej
(x,y,z) dedykowane dla obszaru pomiarowego? Profesjonalne systemy pomiarowe posiadajg w
standardzie takg funkcjonalnoéé, dzigki czemu uzytkownik szybko pozycjonuje glowice skanera
wzgledem obiektu ktéry ma zosta¢ poddany skanowaniu,

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiajacy nie wymaga, aby wbudowane byly lasery wskazujace srodek
objetosci pomiarowej (x,y,z) dedykowane dla obszaru pomiarowego, ale dopuszeza tego typu
rozwigzanie.

Pytanie nr 6 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajacy dopusci profesjonalny skaner 3D o wadze do 10 kg kosztem wyzszej rozdzielczosei
kamery 10MPix? Zamawiajgcy wymaga skanera pracujgcego w trybie stacjonarnym na statywie wy-
posazonym w glowicg uchylno obrotowa, waga nie ma wplywu na plynne dzialanie urzadzenia pomia-
rowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 7 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajacy uchyli zapis odnosnie ,ywewnegfrzna pamieé w glowicy pomiarowej przechowijgca
informacje o ostatniej kalibracji systemi’? Glowica pomiarowa nie jest w stanie wykona¢ pomiaru
czy procesu kalibracji bez stacji roboczej na ktorej przechowywane sa macierze kalibracji glowicy
oraz oprogramowanie do prowadzenia procesu pomiaru czy kalibracji. Przechowywanie informacji o
,ostatniej kalibracji systemu” jest jedynie pomocniczg informacjg dla vzytkownika, ktory ze wzgle-
dem konstrukeji skanera 3D zmuszony jest do czestego powtarzania procesu kalibracji. Moze by¢ ona
z powodzeniem zastgpiona automatycznym nadpisywaniem kalibracji lub dodaniem daty w plik kali-
bracyjnym znajdujgcym si¢ na stacji robocze;j.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ, glowica skanera wyposazona winna by¢é w wewnetrzng
pamigé w glowicy pomiarowej przechowujgca informacj¢ o ostatniej kalibracji systemu.

Pytanie nr 8 — Dodatkowe wyposazenie:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dostawe skanera 3D wyposazonego w profesjonalny, automatycz-
ny, stolik obrotowy o tadownosci do 120 kg i srednicy blatu 500 mm, ktéry sterowany jest numerycz-
nie za pomocg oprogramowania dostarczonego do skanera 3D?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany SIWZ. Stolik obrotowy:
o stolik obrotowy o $rednicy minimum-600-mm minimum 500 mm, jednak nie wigkszy niz 850
mm,
o ladowno$¢ minimm-95-keg maksymalna do 130 kg,
e stolik z gwintowanymi otworami,
¢ mozliwo$¢ mocowania detalu do stolika.

PYTANIE Z DNIA 3 KWIETNIA 2018 ROKU

Pytanie nr 1 — Glowica pomiarowa:

Czy Zamawiajacy wymaga aby dostawca ze skanerem 3D dostarczyl pelny pakiet SDK?

Zestaw ten ma umozliwia¢ m.in. sterowanie skanerem z zewngtrznego oprogramowania a takze
pozwoli¢ na integracje skanera z innymi urzgdzeniami np. ramieniem robota czy frezarka CNC ktdre
sg na wyposazeniu szkoly?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga aby oferent ze skanerem 3D dostarczyl pelny pakiet SDK.
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